
CAJAS/FILA

Nº FILAS

CAJAS/PALET

Kg escurrido Palet

ESPECIE:

Origen:

Procedencia:

Método de obtención:

Merma del glaseo:

Nº de piezas:

Piezas con pelo:

Piezas sin concha:

Concha solas:

Piezas con concha rota:

I.Q.F:

Bandejas por caja (unidades)

Peso bruto bandeja

Peso escurrido bandeja

Peso bandeja vacía

Peso bruto de la caja 

Peso escurrido caja 

Peso de la caja vacía

Peso bolsa caja

Tipo de caja

Dimensiones caja interior

Dimensiones caja exterior

Bolsa Interior

Dimensiones etiqueta 

Sensibilidad detector metales Dimensiones etiqueta Cliente

PRESENCIA PRESENCIA

Proteína Láctea de Vaca    NO NO

Lactosa NO NO

Huevo NO NO

Proteína de soja NO Glut  (E 620-E625) NO

Aceite de Soja NO NO

Gluten NO NO

Levadura NO Cacao NO

Cacahuetes NO Sulfitos (E220-E227) NO

Aceite de Cacahuete NO Coriandro NO

NO Apio NO

SI

Azúcares:

Saturadas:

296 g

/

Leiro, 9 Kg

545x281x152 mm

550x286x157 mm

/

162 x 45 mm

8,1 Kg

VISTA LATERALES DE LA CAJA ETIQUETA LEIRO DE LA CAJA VISTA SUPERIOR DE LA CAJA

Sésamo NO Plantas Leguminosas

Moluscos: Mejillón

VISTA FRONTAL DE LA CAJA VISTA POSTERIOR DE LA CAJA

NO Zanahoria

NO Altramuz

NO Mostaza

NO

Fibra alimentaria: 0,9 g

Grasas: 1,2 g

0,39 g

Sal: 1,1 g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL DEL PRODUCTO

Valores Medios por 100 g de proucto comestible

Valor energético: 93,6 kcal / 391,88 kj

Proteínas: 16,4 g

Hidratos de Carbono: 4,1 g

<0,2 g

Ternera

NO Cerdo Crustác /casc pescado

NO Aves Aceite de maiz/maiz

NO Trigo Aceite de Nuez

NO Centeno Pescado

INFORMACIÓN ALÉRGENA

PRESENCIA

NO Aceite de Sésamo Nueces

Nº R.S.I. de Leiro e Hijos S.L. ES 1200288/PO CE

Férrico 4 mm / SS316 4 mm /

Fecha de Caducidad y Lote Ver en el Envase

Presentación final Bandejas de 1 Kg

Temperatura de conservación Mantener a -18 ºC

Vida útil del producto 24 meses

Congelación Túnel de congelación entre -35 y -40 ºC

Condiciones de almacenamiento Cámara de conservación de congelado

OGM Ausencia

Glaseo de protección Agua

Preparación Cocido ultracongelado IQF

Aditivos Sin aditivos

ESPECIFICACIONES GENERALES DEL PRODUCTO

Ingredientes: Mejillón 100%

Calibre del producto 60/80

9

1027 g

900 g

27 g

9,539 Kg

DSP 160 µg/kgListeria monocytogenes menor 100 ufc/g

PSP 80 µg/100 g

BIOTOXINAS Echericha coli menor 10 ufc/g

ASP 20 mg/kgSalmonella sp. Ausencia 25 g

menor 5%

entre 95 - 100%

Acuicultura

Número de Planta Exortadora CE10648

PARAMETROS FÍSICOS DEL PRODUCTO

Enterobacterias máx. 1e3 ufc/g

Mercurio 0 - 0,5 mg/KgStafilococcus aureus máx. 1e2 ufc/g

PARAMETROS QUÍMICOS DEL PRODUCTOPARAMETROS MICROBIOLÓGICOS DEL PRODUCTO

Cadmio 0 - 1 mg/KgAeróbios Mesófilos máx. 1e5 ufc/g

Plomo 0 - 1,5 mg/Kg

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

M/C CHILENO 60/80 BANDEJA DE 1 Kg
M/C CHILENO 60/80 LEIRO Nº Referencia: 000021 Fecha: 30/12/2014

CÓDIGO EAN 8420061350234

FICHA LOGÍSTICA

6

10

60

486

MATERIA PRIMA UTILIZADA

Mytilus chilensis

Chile

Océano Pacífico / zona FAO 87

máx. 10%

60/80

menor 8%

menor 1%

menor 1%


